
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 904 DEL 19/11/2014

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  N.  1  TERMINALE  PER  LA  RILEVAZIONE  DELLE 
PRESENZE E DI N. 1 SCHEDA DI RETE TRAMITE MERCATO ELETTRONICO MEPA

IL DIRIGENTE

Premesso:
che presso ciascuna delle sedi della provincia di Vicenza sono installati dei terminali per la 

rilevazione delle presenze dei dipendenti che consentono di registrare i movimenti di entrata e di 
uscita quotidiani del personale;

che  questi  terminali  inviano  in  tempo  reale  le  informazioni  al  programma  di  gestione 
giuridico del personale che quindi in questo modo risultano sempre aggiornate;

che è necessario provvedere all'acquisto di un terminale per la sostituzione di un dispositivo 
malfunzionante che non può più essere riparato;

che per riparare un altro terminale difettoso è necessario sostituire la scheda di rete in esso 
integrata che quindi deve essere acquistata;

Rilevato:
che nella  maggior  parte  delle  sedi  Provinciali  sono installati  terminali  di  marca Trexom 

modello  Eos  Alpha  che  risultano  adeguati  per  standard  di  funzionamento  e  compatibilità  di 
connessione con il gestionale Provinciale;

che la scheda di rete da sostituire è per terminali di rilevazione Trexom modello Eos Alpha;

Dato atto che non sono ora attive convenzioni Consip aventi per oggetto questa fornitura e 
sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 convertito con 
L. 191/2004

Considerato:
che appare dunque possibile avviare una procedura di acquisto in economia mediante ricorso 

al Mercato Elettronico Consip, ai sensi dell'art. 335 comma 2 del D.P.R. n. 207/2010;

copia informatica per consultazione



Ritenuto:
di individuare il contraente cui affidare la fornitura mediante invio di apposita Richiesta di 

Offerta (RdO) secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip;
di invitare le ditte di cui all'allegato A), non soggetto a pubblicazione, in quanto sono quelle 

che dalla ricerca sul Catalogo, agli atti, appaiono in grado di fornire i prodotti richiesti a minor 
prezzo;

di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;
di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 oneri fiscali esclusi;

Dato atto che la spesa è coerente con il programma dei pagamenti ed è compatibile con gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
Visto l'art. 7 comma 2 della L. n. 94/2012;
Visti gli artt. 328 e 335 del D.P.R. n. 207/2010;
Visti gli artt. 3, 4 e 6 del Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in 

economia;
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 26/02/2014, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2014;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di inviare Richiesta di Offerta (RdO), secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico 
Consip, per l'individuazione del contraente cui affidare la fornitura di n. 1 terminale per la 
rilevazione presenze e n. 1 scheda di rete di cui alle caratteristiche in premessa;

2. di invitare le ditte di cui all'allegato A) non soggetto a pubblicazione;

3. di impegnare la spesa di € 750,00 (IVA compresa) all'intervento 2 01 02 05 Innovazione Ced 
art. 444 “Attrezzature e sistemi informatici” del bilancio per l'esercizio 2014/2016 e la spesa 
di € 250,00 oneri fiscali inclusi mediante imputazione all'intervento 1 01 02 03 innovazione 
Ced art. 420 del bilancio per l'esercizio 2014/2016 imputandola come da cronoprogramma 
sottoriportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2014 - € 1.000,00 1° - 2014 - € 1.000,00

2° - 2015 - € 2° - 2015 - € 

3° - 2016 - € 3° - 2016 - € 

4° - 2017 - € 4° - 2017 - € 

Totale € 1.000,00 Totale € 1.000,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12). 

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 19/11/2014

Sottoscritta dal Dirigente
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 904 del 19/11/2014

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 1226 / 2014

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  N.  1  TERMINALE  PER  LA  RILEVAZIONE  DELLE 
PRESENZE E DI N. 1 SCHEDA DI RETE TRAMITE MERCATO ELETTRONICO MEPA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 839 e 840 del 2014

Vicenza, 20/11/2014

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 904 DEL 19/11/2014

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA
Proposta N° 1226 / 2014

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  N.  1  TERMINALE  PER  LA  RILEVAZIONE  DELLE 
PRESENZE E DI N. 1 SCHEDA DI RETE TRAMITE MERCATO ELETTRONICO MEPA

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 24/11/2014

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


